
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШЛИССЕЛЬБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

02.09. 2019 года                                                                                                    № 54-а 

 

Об утверждении  тарифов на платные образовательные услуги 

 
На основании Решения Совета депутатов Кировского муниципального района 

Ленинградской области №30 от 24.04.2019г. «Об утверждении тарифов на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, подведомственными  управлению культуры администрации Кировского  

муниципального района Ленинградской области» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующие тарифы на оказываемые платные образовательные услуги: 

 
Наименование  

платной образовательной услуги  

Единицы измерения Стоимость  

1 занятия с 

человека 

(рублей) 

4.1. Обучение детей, принятых на платной 

основе для обучения по  отдельным 

индивидуальным учебным предметам (без 

права получения свидетельства об окон-

чании школы) на музыкальном отделении 

(для детей от 7 до 17 лет) 

  1 занятие (45 минут) 

4 занятия в месяц 
250 

4.2. Обучение детей, принятых на платной 

основе для обучения по отдельным 

групповым учебным предметам (без права 

получения свидетельства об окончании 

школы) на музыкальном  отделении (для 

детей от 7 до 17 лет,  группа до 5 человек) 

1 занятие (45 минут) 

4 занятия в месяц 
200 

4.3. Обучение взрослых (граждан старше 17 

лет) по  отдельным индивидуальным 

учебным предметам (без права получения 

свидетельства об окончании школы) на 

музыкальном отделении 

1 занятие (45 минут) 

4 занятия в месяц 
250 

4.4. Обучение вокалу  детей принятых на 

платной основе по дополнительной 

общеразвивающей программе 

(индивидуальное  занятие для 

обучающихся в музыкальной школе) 

1 занятие (45 минут) 

4 занятия в месяц 
250 

4.5. Предоставление обучающимся 

музыкальных инструментов для домашних 

занятий 

  (в зависимости от балансовой стоимости 

инструмента): 

- домра, балалайка, гитара 

- баян, аккордеон 

- виолончель 

1 инструмент в месяц 
 

200 

 

 

Директор                                                                               С.В.Малышева 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШЛИССЕЛЬБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Малышева Светлана Валентиновна, директор
19.05.2022 17:46 (MSK), Сертификат № 18613BFE76DEB4F6B8A1F3434A7407C6


